
Protokół  Nr  21/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 02 lipca 2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Pani Kinga Osica – Przewodnicząca Komisji 

Pan Tadeusz Czajka – członek Komisji 

Pan Dariusz Gajowniczek – członek Komisji (nieobecny – usprawiedliwiony) 

(Lista obecności w załączeniu) 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

Pan Piotr Ceregra – Przewodniczący Rady Miejskiej w Siennicy 

Pan Stanisław Duszczyk – Burmistrz Siennicy 

Pani Martyna Czmoch – Inspektor ds. nieruchomości i gospodarki odpadami 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Omówienie petycji, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej. 

3. Podjęcie działań odnośnie w/w pisma. 

 

Ad. pkt 1 

Otwarcia posiedzenia o godz. 9:00 dokonała i przewodniczyła mu Pani Kinga Osica – 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na podstawie frekwencji członków Komisji 

(obecnych 2 z 3) stwierdzono prawomocność posiedzenia. 

 

Ad. pkt 2 

Pani Przewodnicząca odczytała petycję z dnia 23 czerwca 2025 r. (wpływ 24 czerwca 2025 r.), 

wniesioną przez Koło Gospodyń Wiejskich „Lasomin”, dotyczącą pozyskania gruntu oraz 

budowy świetlicy wiejskiej i placu zabaw w sołectwie Lasomin. Zapoznano się z pismem 

Burmistrza Siennicy z dnia 2 lipca 2025 r., z którego wynika, że Gmina nie posiada na terenie 

miejscowości Lasomin nieruchomości możliwych do przeznaczenia pod wskazane 

przedsięwzięcie (w zasobie znajdują się wyłącznie działki o użytku dr – drogi). Burmistrz, oprócz 

omówienia stanu prawnego gruntów w Lasominie, możliwości budżetowych oraz potencjalnych 

programów zewnętrznego dofinansowania, podkreślił, że w innych sołectwach mieszkańcy 



aktywnie angażują się w poszukiwanie działek, natomiast w Lasominie obserwowany jest brak 

oddolnej inicjatywy. Dobrą praktyką jest, aby mieszkańcy sami wskazywali działkę oraz 

przeznaczali na ten cel środki funduszu sołeckiego. Inspektor M. Czmoch przedstawiła 

informację o gruntach należących do Gminy. Członek Komisji, Radny Tadeusz Czajka, zwrócił 

uwagę na koszty utrzymania działki i świetlicy w przyszłości. Przewodnicząca Kinga Osica 

wskazała, że place zabaw znajdują się w Bestwinach i Kośminach — miejscowościach 

sąsiadujących. 

 

Ad. pkt 3 

Po dyskusji Komisja wypracowała stanowisko, aby zarekomendować Radzie Miejskiej w 

Siennicy uznanie petycji za zasadną w zakresie podjęcia działań zmierzających do pozyskania 

gruntu (w tym rozważenia darowizny, dzierżawy lub użyczenia) oraz zbadania możliwości 

pozyskania środków finansowych dla tego przedsięwzięcia i przestawienia wyników w toku prac 

nad projektem budżetu gminy Siennica na 2026 rok. Wnoszącego należy zawiadomić na 

podstawie art. 13 ustawy o petycjach. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Przewodnicząca Komisji 

Magdalena Szczurowska 

insp. ds. Rady Miejskiej 

    /-/ Kinga Osica 

 


